
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L'ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE 
ET DE L'ÉNERGIE 

Arrêté du 15 octobre 2015 modifiant l’arrêté du 24 août 2000  
portant agrément du gestionnaire du fichier national d’identification des loups 

NOR : DEVL1522036A 

La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie et le ministre de l’agriculture, de 
l’agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du Gouvernement, 

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L. 412-1, L. 413-3 et R. 413-43 ; 
Vu l’arrêté du 19 mai 2000 soumettant à autorisation la détention de loups, notamment son article 15 ; 
Vu l’arrêté du 19 juillet 2000 fixant les modalités de fonctionnement du fichier national d’identification des 

loups tenus en captivité ; 
Vu l’arrêté du 24 août 2000 modifié portant agrément du gestionnaire du fichier national d’identification des 

loups ; 
Vu l’arrêté du 10 août 2004 fixant les conditions d’autorisation de détention d’animaux de certaines espèces non 

domestiques dans les établissements d’élevage, de vente, de location, de transit ou de présentation au public 
d’animaux d’espèces non domestiques, notamment le II de son article 2, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’arrêté du 24 août 2000 susvisé est modifié comme suit : 
1o A l’article 1er, les mots : « la Société nationale des parcs zoologiques » sont remplacés par les mots : 

« l’Association du parc animalier de Sainte-Croix, dont le siège est situé Domaine de Sainte-Croix à Rhodes 
(57810) » ; 

2o Aux articles 2 et 3, les mots : « la Société nationale des parcs zoologiques » sont remplacés par les mots : 
« l’Association du parc animalier de Sainte-Croix ». 

Art. 2. – Le directeur de l’eau et de la biodiversité et le directeur général de l’alimentation sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République 
française. 

Fait le 15 octobre 2015. 
La ministre de l’écologie, 
du développement durable 

et de l’énergie, 
Pour la ministre et par délégation : 

Le directeur de l’eau 
et de la biodiversité, 

F. MITTEAULT 

Le ministre de l’agriculture, 
de l’agroalimentaire et de la forêt, 

porte-parole du Gouvernement, 
Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur général 
de l’alimentation, 

P. DEHAUMONT   

23 octobre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 148 


	12-Arrêté du 15 octobre 2015 modifiant l’arrêté du 24 août 2000 portant agrément du gestionnaire du fichier national d’identification des loups

